sedit ad dexteram ejus.<sup>20</sup> Dixitque ei : Petitionem unam parvulam ego deprecor a te : ne confundas faciem meam. Et dixit ei rex : Pete, mater mea : neque enim fas est ut avertam faciem tuam.<sup>21</sup> Quæ ait : Detur Abisag Sunamitidem Adoniam fratri tuo uxori.<sup>22</sup> Responditque rex Salomon, et dixit matri suæ : Quare postulas Abisag Sunamitidem Adoniam ? postula ei et regnum : ipse est enim frater meus major me, et habet Abiathar sacerdotem, et Joab filium Sarviæ.<sup>23</sup> Juravit itaque rex Salomon per Dominum, dicens : Hæc faciat mihi Deus, et hæc addat, quia contra animam suam locutus est Adonias verbum hoc.<sup>24</sup> Et nunc vivit Dominus, qui firmavit me, et collocavit me super solium David patris mei, et qui fecit mihi domum, sicut locutus est, quia hodie occidetur Adonias.<sup>25</sup> Misitque rex Salomon per manum Banaiae filii Jojadæ, qui interfecit eum, et mortuus est.<sup>26</sup> Abiathar quoque sacerdoti dixit rex : Vade in Anathoth ad agrum tuum : equidem vir mortis es : sed hodie te non interficiam, quia portasti arcum Domini Dei coram David patre meo, et sustinuisti laborem in omnibus in quibus laboravit pater meus.<sup>27</sup> Ejecit ergo Salomon Abiathar ut non esset sacerdos Domini, ut impleretur sermo Domini quem locutus est super domum Heli in Silo.

<sup>28</sup> Venit autem nuntius ad Joab, quod Joab declinasset post Adoniam, et post Salomonem non declinasset : fugit ergo Joab in tabernaculum Domini, et apprehendit cornu altaris.

<sup>29</sup> Nuntiatumque est regi Salomoni quod fugisset Joab in tabernaculum Domini, et esset juxta altare : misitque Salomon Banaiam filium Jojadæ, dicens : Vade, interface eum.<sup>30</sup> Et venit Banaias ad tabernaculum Domini, et dixit ei : Hæc dicit rex : Egredere. Qui ait : Non egrediar, sed hic moriar. Renuntiavit Banaias regi sermonem, dicens : Hæc locutus est Joab, et hæc respondit mihi.<sup>31</sup> Dixitque ei rex : Fac si- cut locutus est, et interface eum, et sepeli : et amovebis sanguinem innocentem qui effusus est a Joab, a me, et a domo patris mei.<sup>32</sup> Et reddet Dominus sanguinem ejus super caput ejus, quia interfecit duos viros justos, melioresque se : et occidit eos gladio, patre meo David ignorante, Abner filium Ner principem militiae Israël, et Amasam filium Jether principem exercitus Juda :<sup>33</sup> et revertetur sanguis illorum in caput Joab, et in caput seminis ejus in sempiternum. David autem et semini ejus, et domui, et throno illius, sit pax usque in æternum a Domino.<sup>34</sup> Ascendit itaque Banaias filius Jojadæ, et aggressus eum interfecit : sepultusque est in domo sua in deserto.<sup>35</sup> Et constituit rex Banaiam filium Jojadæ pro eo super exercitum, et Sadoc sacerdotem posuit pro Abiathar.

<sup>36</sup> Misit quoque rex, et vocavit Semei : dixitque ei : Aedifica tibi domum in Jerusalem, et habita ibi : et non egredieris inde huc atque illuc.<sup>37</sup> Quacumque autem die egressus fueris, et transieris torrentem Cedron, scito te interficiendum : sanguis tuus erit super caput tuum.<sup>38</sup> Dixitque Semei regi : Bonus sermo : sicut locutus est dominus meus rex, sic faciet servus tuus. Habitavit itaque Semei in Jerusalem diebus multis.<sup>39</sup> Factum est autem post annos tres ut fugerent servi Semei ad Achis filium Maacha regem Geth : nuntiatumque est Semei quod servi ejus issent in Geth.<sup>40</sup> Et surrexit Semei, et stravit asinum suum, ivitque ad Achis in Geth ad requierendum servos suos, et adduxit eos de Geth.<sup>41</sup> Nuntiatum

est autem Salomoni quod isset Semei in Geth de Jerusalem, et rediisset.<sup>42</sup> Et mittens vocavit eum, dixitque illi : Nonne testificatus sum tibi per Dominum, et prædixi tibi : Quacumque die egressus ieris huc et illuc, scito te esse moriturum : et respondisti mihi : Bonus sermo, quem audivi ?<sup>43</sup> quare ergo non custodisti jusjurandum Domini, et præceptum quod præceperam tibi ?<sup>44</sup> Dixitque rex ad Semei : Tu nosti omne malum cuius tibi conscientum est cor tuum, quod fecisti David patri meo : reddidit Dominus malitiam tuam in caput tuum :<sup>45</sup> et rex Salomon benedictus, et thronus David erit stabilis coram Domino usque in sempiternum.<sup>46</sup> Jussit itaque rex Banaiæ filio Jojadæ, qui egressus, percussit eum, et mortuus est.

**3** Confirmatum est igitur regnum in manu Salomonis, et affinitate conjunctus est Pharaoni regi Ægypti : accepit namque filiam ejus, et adduxit in civitatem David, donec compleret ædificans domum suam, et domum Domini, et murum Jerusalem per circuitum.<sup>2</sup> Attamen populus immolabat in excelsis : non enim ædificatum erat templum nomini Domini usque in diem illum.<sup>3</sup> Dilexit autem Salomon Dominum, ambulans in præceptis David patris sui, excepto quod in excelsis immolabat, et accendebat thymiana.<sup>4</sup> Abiit itaque in Gabaon, ut immolaret ibi : illud quippe erat excelsum maximum : mille hostias in holocaustum obtulit Salomon super altare illud in Gabaon.<sup>5</sup> Apparuit autem Dominus Salomoni per somnium nocte, dicens : Postula quod vis ut dem tibi.<sup>6</sup> Et ait Salomon : Tu fecisti cum servo tuo David patre meo misericordiam magnam, sicut ambulavit in conspectu tuo in veritate et justitia, et recto corde tecum : custodisti ei misericordiam tuam grandem, et dedisti ei filium sedentem super thronum ejus, sicut est hodie.<sup>7</sup> Et nunc Domine Deus, tu regnare fecisti servum tuum pro David patre meo : ego autem sum puer parvulus, et ignorans egressum et introitum meum.<sup>8</sup> Et servus tuus in medio est populi quem elegisti, populi infiniti, qui numerari et supputari non potest præ multitudine.<sup>9</sup> Dabis ergo servo tuo cor docile, ut populum tuum judicare possit, et discernere inter bonum et malum. Quis enim poterit judicare populum istum, populum tuum hunc multum ?

<sup>10</sup> Placuit ergo sermo coram Domino, quod Salomon postulasset hujuscemodi rem.<sup>11</sup> Et dixit Dominus Salomoni : Quia postulasti verbum hoc, et non petisti tibi dies multos, nec divitias, aut animas inimicorum tuorum, sed postulasti tibi sapientiam ad discernendum judicium :<sup>12</sup> ecce feci tibi secundum sermones tuos, et dedi tibi cor sapiens et intelligens, in tantum ut nullus ante te similis tui fuerit, nec poste surrecturus sit.<sup>13</sup> Sed et hæc quæ non postulasti, dedi tibi : divitias scilicet, et gloriam, ut nemo fuerit similis tui in regibus cunctis retro diebus.<sup>14</sup> Si autem ambulaveris in viis meis, et custodieris præcepta mea et mandata mea, sicut ambulavit pater tuus, longos faciam dies tuos.<sup>15</sup> Igitur evigilavit Salomon, et intellexit quod esset somnium : cumque venisset Jerusalem, stetit coram arca foederis Domini, et obtulit holocausta, et fecit victimas pacificas, et grande convivium universis famulis suis.

<sup>16</sup> Tunc venerunt duæ mulieres meretrices ad regem, steteruntque coram eo :<sup>17</sup> quarum una ait : Obsecro, mi domine :

ego et mulier hæc habitabamus in domo una, et peperi apud eam in cubiculo.<sup>18</sup> Tertia autem die postquam ego peperi, peperit et hæc : et eramus simul, nullusque alius nobiscum in domo, exceptis nobis duabus.<sup>19</sup> Mortuus est autem filius mulieris hujus nocte : dormiens quippe oppressit eum.<sup>20</sup> Et consurgens intempestæ noctis silentio, tulit filium meum de latere meo, ancillæ tuæ dormientis, et collocavit in sinu suo : suum autem filium, qui erat mortuus, posuit in sinu meo.<sup>21</sup> Cumque surrexissem mane ut darem lac filio meo, apparuit mortuus : quem diligentius intuens clara luce, deprehendi non esse meum quem genueram.<sup>22</sup> Responditque altera mulier : Non est ita ut dicis, sed filius tuus mortuus est, meus autem vivit. E contrario illa dicebat : Mentiris : filius quippe meus vivit, et filius tuus mortuus est. Atque in hunc modum contendebant coram rege.<sup>23</sup> Tunc rex ait : Hæc dicit : Filius meus vivit, et filius tuus mortuus est : et ista respondit : Non, sed filius tuus mortuus est, meus autem vivit.<sup>24</sup> Dixit ergo rex : Afferte mihi gladium. Cumque attulissent gladium coram rege,<sup>25</sup> Dividite, inquit, infantem vivum in duas partes, et date dimidiad partem uni, et dimidiad partem alteri.<sup>26</sup> Dixit autem mulier, cuius filius erat vivus, ad regem (commoda sunt quippe viscera ejus super filio suo) : Obsecro, domine, date illi infantem vivum, et nolite interficere eum. E contrario illa dicebat : Nec mihi nec tibi sit, sed dividatur.<sup>27</sup> Respondit rex, et ait : Date huic infantem vivum, et non occidatur : hæc est enim mater ejus.<sup>28</sup> Audivit itaque omnis Israël judicium quod judicasset rex, et timuerunt regem, videntes sapientiam Dei esse in eo ad faciendum judicium.

**4** Erat autem rex Salomon regnans super omnem Israël :<sup>2</sup> et hi principes quos habebat : Azarias filius Sadoc sacerdos :<sup>3</sup> Elihoreph et Ahia filii Sisa scribæ : Josaphat filius Ahilud a commentarii :<sup>4</sup> Banaias filius Jojadæ super exercitum : Sadoc autem et Abiathar sacerdotes :<sup>5</sup> Azarias filius Nathan super eos qui assistebant regi : Zabud filius Nathan sacerdos, amicus regis :<sup>6</sup> et Ahisar præpositus domus : et Adoniram filius Abda super tributa.<sup>7</sup> Habebat autem Salomon duodecim præfectos super omnem Israël, qui præbebant annonam regi et domui ejus : per singulos enim menses in anno, singuli necessaria ministrabant.<sup>8</sup> Et hæc nomina eorum : Benhur in monte Ephraim.<sup>9</sup> Bendecar in Macces, et in Salebim, et in Bethsames, et in Elon, et in Bethanan.<sup>10</sup> Benhesed in Aruboth : ipsius erat Socho, et omnis terra Epher.<sup>11</sup> Benabinadab, cuius omnis Nephath Dor : Tapeth filiam Salomonis habebat uxorem.<sup>12</sup> Bana filius Ahilud regebat Thanac et Mageddo, et universam Bethsan, quæ est juxta Sarthana subter Jezrahel, a Bethsan usque Abelmehula e regione Jecmaan.<sup>13</sup> Bengaber in Ramoth Galaad : habebat Avothjair filii Manasse in Galaad : ipse præerat in omni regione Argob, quæ est in Basan, sexaginta civitatibus magnis atque muratis quæ habebant seras æreas.<sup>14</sup> Ahinadab filius Addo præerat in Manaim.<sup>15</sup> Achimaas in Nephthalim : sed et ipse habebat Basemath filiam Salomonis in conjugio.<sup>16</sup> Baana filius Husi in Aser, et in Baloth.<sup>17</sup> Josaphat filius Pharue in Issachar.<sup>18</sup> Semei filius Ela in Benjamin.<sup>19</sup> Gaber filius Uri in terra Galaad, in terra Sehon regis Amorrhæi et Og regis Basan, super omnia quæ erant in illa terra.

<sup>20</sup> Juda et Israël innumerabiles, sicut arena maris in multi-

tudine : comedentes, et bibentes, atque lætantes.<sup>21</sup> Salomon autem erat in ditione sua, habens omnia regna a flumine terra Philisthiim usque ad terminum Ægypti : offerentium sibi munera, et servientium ei cunctis diebus vitæ ejus.<sup>22</sup> Erat autem cibus Salomonis per dies singulos triginta cori similæ, et sexaginta cori farinæ,<sup>23</sup> decem boves pingues, et viginti boves pascuales, et centum arietes, excepta venatione cervorum, caprearum, atque bubalorum, et avium altilium.<sup>24</sup> Ipse enim obtinebat omnem regionem quæ erat trans flumen, a Thaphsa usque ad Gazan, et cunctos reges illarum regionum : et habebat pacem ex omni parte in circuitu.<sup>25</sup> Habitabatque Juda et Israël absque timore ullo, unusquisque sub vite sua et sub ficu sua, a Dan usque Bersabee, cunctis diebus Salomonis.<sup>26</sup> Et habebat Salomon quadraginta milia præsepio equorum currilium, et duodecim milia equestrium.<sup>27</sup> Nutriebantque eos supradicti regis præfecti : sed et necessaria mensæ regis Salomonis cum ingenti cura præbebant in tempore suo.<sup>28</sup> Hordeum quoque, et paleas equorum et jumentorum, deferebant in locum ubi erat rex, juxta constitutum sibi.

<sup>29</sup> Dedit quoque Deus sapientiam Salomoni, et prudentiam multam nimis, et latitudinem cordis quasi arenam quæ est in littore maris.<sup>30</sup> Et præcedebat sapientia Salomonis sapientiam omnium Orientalium et Ægyptiorum,<sup>31</sup> et erat sapientior cunctis hominibus : sapientior Ethan Ezrahita, et Heman, et Chalcol, et Dorda filiis Mahol : et erat nominatus in universis gentibus per circuitum.<sup>32</sup> Locutus est quoque Salomon tria millia parabolæ : et fuerunt carmina ejus quinque et mille.<sup>33</sup> Et disputavit super lignis a cedro quæ est in Libano, usque ad hyssopum quæ egreditur de pariete : et disseruit de jumentis, et volucribus, et reptilibus, et piscibus.<sup>34</sup> Et veniebant de cunctis populis ad audiendam sapientiam Salomonis, et ab universis regibus terræ qui audiebant sapientiam ejus.

**5** Misit quoque Hiram rex Tyri servos suos ad Salomonem : audivit enim quod ipsum unxiissent regem pro patre ejus : quia amicus fuerat Hiram David omni tempore.<sup>2</sup> Misit autem Salomon ad Hiram, dicens :<sup>3</sup> Tu scis voluntatem David patris mei, et quia non potuerit ædificare domum nomini Domini Dei sui propter bella imminentia per circuitum, donec daret Dominus eos sub vestigio pedum ejus.<sup>4</sup> Nunc autem requiem dedit Dominus Deus meus mihi per circuitum, et non est satan, neque occursus malus.<sup>5</sup> Quam ob rem cogito ædificare templum nomini Domini Dei mei, sicut locutus est Dominus David patri meo, dicens : Filius tuus, quem dabo pro te super solium tuum, ipse ædificabit domum nomini meo.<sup>6</sup> Præcipe igitur ut præcidant mihi servi tui cedros de Libano, et servi mei sint cum servis tuis : mercedem autem servorum tuorum dabo tibi quamcumque petieris : scis enim quomodo non est in populo meo vir qui noverit ligna cædere sicut Sidonii.<sup>7</sup> Cum ergo audisset Hiram verba Salomonis, lætatus est valde, et ait : Benedictus Dominus Deus hodie, qui dedit David filium sapientissimum super populum hunc plurimum.<sup>8</sup> Et misit Hiram ad Salomonem, dicens : Audivi quæcumque mandasti mihi : ego faciam omnem voluntatem tuam in lignis cedrinis et abiegnis.<sup>9</sup> Servi mei deponent ea de Libano ad mare, et ego componam ea in ratibus in mari

usque ad locum quem significaveris mihi : et applicabo ea ibi, et tu tolles ea : præbebisque necessaria mihi, ut detur cibus domui meæ.<sup>10</sup> Itaque Hiram dabat Salomoni ligna cedrina, et ligna abiegnæ, juxta omnem voluntatem ejus.<sup>11</sup> Salomon autem præbebat Hiram coros tritici viginti millia in cibum domui ejus, et viginti coros purissimi olei : hæc tribuebat Salomon Hiram per singulos annos.<sup>12</sup> Dedit quoque Dominus sapientiam Salomoni, sicut locutus est ei : et erat pax inter Hiram et Salomonem, et percusserunt ambo foedus.

<sup>13</sup> Elegitque rex Salomon operarios de omni Israël, et erat indictio triginta millia virorum.<sup>14</sup> Mittebatque eos in Libanum, decem millia per menses singulos vicissim, ita ut duobus mensibus essent in domibus suis : et Adoniram erat super hujuscemodi inductione.<sup>15</sup> Fueruntque Salomoni septuaginta millia eorum qui onera portabant, et octoginta milia latomorum in monte,<sup>16</sup> absque præpositis qui præerant singulis operibus, numero trium millium et trecentorum, præcipientium populo et his qui faciebant opus.<sup>17</sup> Præcepitque rex ut tollerent lapides grandes, lapides pretiosos in fundamentum templi, et quadrarent eos :<sup>18</sup> quos dolaverunt cæmentarii Salomonis et cæmentarii Hiram : porro Giblîi præparaverunt ligna et lapides ad ædificandam domum.

**6** Factum est ergo quadringentesimo et octagesimo anno egressionis filiorum Israël de terra Ægypti, in anno quarto, mense Zio (ipse est mensis secundus), regni Salomonis super Israël, ædificari cœpit domus Domino.<sup>2</sup> Domus autem quam ædificabat rex Salomon Domino, habebat sexaginta cubitos in longitudine, et viginti cubitos in latitudine, et triginta cubitos in altitudine.<sup>3</sup> Et porticus erat ante templum viginti cubitorum longitudinis, juxta mensuram latitudinis templi : et habebat decem cubitos latitudinis ante faciem templi.<sup>4</sup> Fecitque in templo fenestras obliquas.<sup>5</sup> Et ædificavit super parietem templi tabulata per gyrum, in parietibus domus per circuitum templi et oraculi, et fecit latera in circuitu.<sup>6</sup> Tabulatum quod subter erat, quinque cubitos habebat latitudinis, et medium tabulatum sex cubitorum latitudinis, et tertium tabulatum septem habens cubitos latitudinis. Trabes autem posuit in domo per circuitum forinsecus, ut non hærerent muris templi.<sup>7</sup> Domus autem cum ædificaretur, de lapidibus dolatis atque perfectis ædificata est : et malleus, et securis, et omne ferramentum non sunt auditæ in domo cum ædificaretur.<sup>8</sup> Ostium lateris medii in parte erat domus dextræ : et per cochleam ascendebant in medium cœnaculum, et a medio in tertium.<sup>9</sup> Et ædificavit domum, et consummavit eam : texit quoque domum laquearibus cedrinis.<sup>10</sup> Et ædificavit tabulatum super omnem domum quinque cubitus altitudinis, et operuit domum lignis cedrinis.<sup>11</sup> Et factus est sermo Domini ad Salomonem, dicens :<sup>12</sup> Domus hæc, quam ædificas, si ambulaveris in præceptis meis, et judicia mea feceris, et custodieris omnia mandata mea, gradiens per ea, firmabo sermonem meum tibi, quem locutus sum ad David patrem tuum :<sup>13</sup> et habitabo in medio filiorum Israël, et non derelinquam populum meum Israël.

<sup>14</sup> Igitur ædificavit Salomon domum, et consummavit eam.<sup>15</sup> Et ædificavit parietes domus intrinsecus tabulatis cedrinis : a pavimento domus usque ad summitem parietum, et usque ad laquearia, operuit lignis cedrinis intrinsecus : et

textit pavimentum domus tabulis abiegnis.<sup>16</sup> Aedificavitque viginti cubitorum ad posteriorem partem templi tabulata cedrina, a pavimento usque ad superiora : et fecit interiorem domum oraculi in Sanctum sanctorum.<sup>17</sup> Porro quadraginta cubitorum erat ipsum templum pro foribus oraculi.<sup>18</sup> Et cedro omnis domus intrinsecus vestiebatur, habens tornaturas et juncтурas suas fabrefactas, et cælaturaes eminentes : omnia cedrinis tabulis vestiebantur : nec omnino lapis apparere poterat in pariete.<sup>19</sup> Oraculum autem in medio domus, in interiori parte fecerat, ut poneret ibi arcam fœderis Domini.<sup>20</sup> Porro oraculum habebat viginti cubitos longitudinis, et viginti cubitos latitudinis, et viginti cubitos altitudinis : et operuit illud atque vestivit auro purissimo : sed et altare vestivit cedro.<sup>21</sup> Domum quoque ante oraculum operuit auro purissimo, et affixit laminas clavis aureis.<sup>22</sup> Nihilque erat in templo quod non auro tegeretur : sed et totum altare oraculi textit auro.<sup>23</sup> Et fecit in oraculo duos cherubim de lignis olivarum, decem cubitorum altitudinis.<sup>24</sup> Quinque cubitorum ala cherub una, et quinque cubitorum ala cherub altera : id est, decem cubitos habentes, a summittate alæ unius usque ad alæ alterius summittatem.<sup>25</sup> Decem quoque cubitorum erat cherub secundus : in mensura pari, et opus unum erat in duobus cherubim,<sup>26</sup> id est, altitudinem habebat unus cherub decem cubitorum, et similiter cherub secundus.<sup>27</sup> Posuitque cherubim in medio templi interioris : extendebant autem alas suas cherubim, et tangebat ala una parietem, et ala cherub secundi tangebat parietem alterum : alæ autem alteræ in media parte templi se invicem contingebant.<sup>28</sup> Textit quoque cherubim auro.<sup>29</sup> Et omnes parietes templi per circuitum sculpsit variis cælaturis et torno : et fecit in eis cherubim, et palmas, et picturas varias, quasi prominentes de pariete, et egredientes.<sup>30</sup> Sed et pavimentum domus textit auro intrinsecus et extrinsecus.<sup>31</sup> Et in ingressu oraculi fecit ostiola de lignis olivarum, postesque angulorum quinque.<sup>32</sup> Et duo ostia de lignis olivarum : et sculpsit in eis picturam cherubim, et palmarum species, et anaglypha valde prominentia : et textit ea auro, et operuit tam cherubim quam palmas, et cetera, auro.<sup>33</sup> Fecitque in introitu templi postes de lignis olivarum quadrangulatos,<sup>34</sup> et duo ostia de lignis abiegnis altrinsecus : et utrumque ostium duplex erat, et se invicem tenens aperiebatur.<sup>35</sup> Et sculpsit cherubim, et palmas, et cælaturaes valde eminentes : operuitque omnia laminis aureis opere quadro ad regulam.<sup>36</sup> Et aedificavit atrium interius tribus ordinibus lapidum politorum, et uno ordine lignorum cedri.<sup>37</sup> Anno quarto fundata est domus Domini in mense Zio :<sup>38</sup> et in anno undecimo, mense Bul (ipse est mensis octavus), perfecta est domus in omni opere suo, et in universis utensilibus suis : aedificavitque eam annis septem.

**7** Domum autem suam aedificavit Salomon tredecim annis, et ad perfectum usque perduxit.<sup>2</sup> Aedificavit quoque domum saltus Libani centum cubitorum longitudinis, et quinquaginta cubitorum latitudinis, et triginta cubitorum altitudinis : et quatuor deambulacula inter columnas cedrinas : ligna quippe cedrina exciderat in columnas.<sup>3</sup> Et tabulatis cedrinis vestivit totam cameram, quæ quadraginta quinque columnis sustentabatur. Unus autem ordo habebat columnas quindecim<sup>4</sup> contra se invicem positas,<sup>5</sup> et e regione se

respicientes, æquali spatio inter columnas, et super columnas quadrangulata ligna in cunctis æqualia.<sup>6</sup> Et porticum columnarum fecit quinquaginta cubitorum longitudinis, et triginta cubitorum latitudinis : et alteram porticum in facie majoris porticus : et columnas, et epistylia super columnas.<sup>7</sup> Porticum quoque solii, in qua tribunal est, fecit : et textit lignis cedrinis a pavimento usque ad summitem.<sup>8</sup> Et domuncula, in qua sedebatur ad judicandum, erat in media portu simili opere. Domum quoque fecit filiae Pharaonis (quam uxorem duxerat Salomon) tali opere, quali et hanc porticum.<sup>9</sup> Omnia lapidibus pretiosis, qui ad normam quadam atque mensuram tam intrinsecus quam extrinsecus serrati erant : a fundamento usque ad summitem parietum, et extrinsecus usque ad atrium majus.<sup>10</sup> Fundamenta autem de lapidibus pretiosis, lapidibus magnis, decem sive octo cubitorum.<sup>11</sup> Et desuper lapides pretiosi æqualis mensuræ secti erant, similiterque de cedro.<sup>12</sup> Et atrium majus rotundum trium ordinum de lapidibus sectis, et unius ordinis de dolata cedro : necnon et in atrio domus Domini interiori, et in portu domus.

<sup>13</sup> Misit quoque rex Salomon, et tulit Hiram de Tyro,<sup>14</sup> filium mulieris viduæ de tribu Nephthali, patre Tyro, artificem ærarium, et plenum sapientia, et intelligentia, et doctrina, ad faciendum omne opus ex ære. Qui cum venisset ad regem Salomonem, fecit omne opus ejus.<sup>15</sup> Et finxit duas columnas æreas, decem et octo cubitorum altitudinis columnam unam : et linea duodecim cubitorum ambiens columnam utramque.<sup>16</sup> Duo quoque capitella fecit, quæ ponerentur super capita columnarum, fusilia ex ære : quinque cubitorum altitudinis capitellum unum, et quinque cubitorum altitudinis capitellum alterum :<sup>17</sup> et quasi in modum retis, et catenarum sibi invicem miro opere contextarum. Utrumque capitellum columnarum fusile erat : septena versuum retiacula in capitello uno, et septena retiacula in capitello altero.<sup>18</sup> Et perfecit columnas, et duos ordines per circuitum retiaculorum singulorum, ut tegerent capitella quæ erant super summittatem, malogranatorum : eodem modo fecit et capitello secundo.<sup>19</sup> Capitella autem quæ erant super capita columnarum, quasi opere lilii fabricata erant in portu quatuor cubitorum.<sup>20</sup> Et rursum alia capitella in summittate columnarum desuper juxta mensuram columnæ contra retiacula : malogranatorum autem ducenti ordines erant in circuitu capitelli secundi.<sup>21</sup> Et statuit duas columnas in portu templi : cumque statuisset columnam dexteram, vocavit eam nomine Jachin : similiter erexit columnam secundam, et vocavit nomen ejus Booz.<sup>22</sup> Et super capita columnarum opus in modum lilii posuit : perfectumque est opus columnarum.<sup>23</sup> Fecit quoque mare fusile decem cubitorum a labio usque ad labium, rotundum in circuitu : quinque cubitorum altitudo ejus, et resticula triginta cubitorum cingebat illud per circuitum.<sup>24</sup> Et sculptura subter labium circuibat illud decem cubitis ambiens mare : duo ordines sculpturarum striatarum erant fusiles.<sup>25</sup> Et stabat super duodecim boves, e quibus tres respiciebant ad aquilonem, et tres ad occidentem, et tres ad meridiem, et tres ad orientem : et mare super eos desuper erat : quorum posteriora universa intrinsecus latitabant.<sup>26</sup> Grossitudo autem luteris, trium unciarum erat : labium-

que ejus quasi labium calicis, et folium repandi lili : duo millia batos capiebat.<sup>27</sup> Et fecit decem bases æneas, quatuor cubitorum longitudinis bases singulas, et quatuor cubitorum latitudinis, et trium cubitorum altitudinis.<sup>28</sup> Et ipsum opus basium, interrasile erat : et sculpturæ inter juncturas.<sup>29</sup> Et inter coronulas et plectas, leones et boves et cherubim, et in juncturis similiter desuper : et subter leones et boves, quasi lora ex ære dependentia.<sup>30</sup> Et quatuor rotæ per bases singulas, et axes ærei : et per quatuor partes quasi humeruli subter luterem fusiles, contra se invicem respectantes.<sup>31</sup> Os quoque luteris intrinsecus erat in capitibus summitate : et quod forinsecus apparebat, unius cubiti erat totum rotundum, pariterque habebat unum cubitum et dimidium : in angulis autem columnarum variæ cælaturæ erant : et media intercolumnia, quadrata non rotunda.<sup>32</sup> Quatuor quoque rotæ quæ per quatuor angulos basis erant, cohærebant sibi subter basim : una rota habebat altitudinis cubitum et semis.<sup>33</sup> Tales autem rotæ erant quales solent in curru fieri : et axes earum, et radii, et canthi, et modioli, omnia fusilia.<sup>34</sup> Nam et humeruli illi quatuor per singulos angulos basis unius, ex ipsa basi fusiles et conjuncti erant.<sup>35</sup> In summitate autem basis erat quædam rotunditas dimidii cubiti, ita fabrefacta ut luter desuper posset imponi, habens cælaturas suas, variasque sculpturas ex semetipsa.<sup>36</sup> Sculpsit quoque in tabulatis illis quæ erant ex ære, et in angulis, cherubim, et leones, et palmas, quasi in similitudinem hominis stantis, ut non cælata, sed apposita per circuitum viderentur.<sup>37</sup> In hunc modum fecit decem bases, fusura una, et mensura, sculpturaque consimili.<sup>38</sup> Fecit quoque decem luteræ æneos : quadraginta batos capiebat luter unus, eratque quatuor cubitorum : singulos quoque luteræ per singulas, id est, decem bases, posuit.<sup>39</sup> Et constituit decem bases, quinque ad dexteram partem templi, et quinque ad sinistram : mare autem posuit ad dexteram partem templi contra orientem ad meridiem.<sup>40</sup> Fecit ergo Hiram lebetes, et scutras, et hamulas, et perfecit omne opus regis Salomonis in templo Domini.<sup>41</sup> Columnas duas, et funiculos capitellorum super capitella columnarum duos : et retiacula duo, ut operirent duos funiculos qui erant super capita columnarum.<sup>42</sup> Et malogranata quadringenta in duobus retiaculis : duos versus malogranatorum in retiaculis singulis, ad operiendos funiculos capitellorum qui erant super capita columnarum.<sup>43</sup> Et bases decem, et luteræ decem super bases.<sup>44</sup> Et mare unum, et boves duodecim subter mare.<sup>45</sup> Et lebetes, et scutras, et hamulas, omnia vasa quæ fecit Hiram regi Salomon in domo Domini, de auricalco erant.<sup>46</sup> In campestri regione Jordanis fudit ea rex in argillosa terra, inter Sochoth et Sarthan.<sup>47</sup> Et posuit Salomon omnia vasa : propter multitudinem autem nimiam non erat pondus æris.

<sup>48</sup> Fecitque Salomon omnia vasa in domo Domini : altare aureum, et mensam super quam ponerentur panes propositionis, auream :<sup>49</sup> et candelabra aurea, quinque ad dexteram, et quinque ad sinistram contra oraculum, ex auro puro : et quasi lili flores, et lucernas desuper aureas : et forcipes aureos,<sup>50</sup> et hydrias, et fuscinalas, et phialas, et mortariola, et thuribula, de auro purissimo : et cardines ostiorum domus interioris Sancti sanctorum, et ostiorum domus templi, ex auro erant.<sup>51</sup> Et perfecit omne opus quod faciebat

Salomon in domo Domini, et intulit quæ sanctificaverat David pater suus, argentum, et aurum, et vasa, reposuitque in thesauris domus Domini.

**8** Tunc congregati sunt omnes majores natu Israël cum principibus tribuum, et duces familiarum filiorum Israël, ad regem Salomonem in Jerusalem, ut deferrent arcam foederis Domini de civitate David, id est, de Sion.<sup>2</sup> Convenitque ad regem Salomonem universus Israël in mense Ethanum, in solemnî die : ipse est mensis septimus.<sup>3</sup> Veneruntque cuncti senes de Israël, et tulerunt arcam sacerdotes,<sup>4</sup> et portaverunt arcam Domini, et tabernaculum foederis, et omnia vasa sanctuarii quæ erant in tabernaculo : et ferebant ea sacerdotes et Levitæ.<sup>5</sup> Rex autem Salomon, et omnis multitudo Israël quæ convenerat ad eum, gradiebatur cum illo ante arcam, et immolabant oves et boves absque aestimatione et numero.<sup>6</sup> Et intulerunt sacerdotes arcam foederis Domini in locum suum, in oraculum templi, in Sanctum sanctorum, subter alas cherubim.<sup>7</sup> Siquidem cherubim expandebant alas super locum arcæ, et protegebant arcam, et vectes ejus desuper.<sup>8</sup> Cumque eminerent vectes, et apparerent summitates eorum foris sanctuarium ante oraculum, non apparebant ultra extrinsecus, qui et fuerunt ibi usque in præsentem diem.<sup>9</sup> In arca autem non erat aliud nisi duæ tabulæ lapideæ quas posuerat in ea Moyses in Horeb, quando pepigit Dominus foedus cum filiis Israël, cum egredierentur de terra Ægypti.<sup>10</sup> Factum est autem cum exissent sacerdotes de sanctuario, nebula implevit domum Domini,<sup>11</sup> et non poterant sacerdotes stare et ministrare propter nebulam : impleverat enim gloria Domini domum Domini.<sup>12</sup> Tunc ait Salomon : Dominus dixit ut habitaret in nebula.<sup>13</sup> Ædificans ædificavi domum in habitaculum tuum : firmissimum solium tuum in sempiternum.<sup>14</sup> Convertitque rex faciem suam, et benedixit omni ecclesiæ Israël : omnia enim ecclesia Israël stabat.<sup>15</sup> Et ait Salomon : Benedictus Dominus Deus Israël, qui locutus est ore suo ad David patrem meum, et in manibus ejus perfecit, dicens :<sup>16</sup> A die qua eduxi populum meum Israël de Ægypto, non elegi civitatem de universis tribubus Israël, ut ædificaretur domus, et esset nomen meum ibi : sed elegi David ut esset super populum meum Israël.<sup>17</sup> Voluitque David pater meus ædificare domum nomini Domini Dei Israël :<sup>18</sup> et ait Dominus ad David patrem meum : Quod cogitasti in corde tuo ædificare domum nomini meo, bene fecisti, hoc ipsum mente tractans.<sup>19</sup> Verumtamen tu non ædificabis mihi domum, sed filius tuus, qui egredietur de renibus tuis, ipse ædificabit domum nomini meo.<sup>20</sup> Confirmavit Dominus sermonem suum quem locutus est : stetique pro David patre meo, et sedi super thronum Israël, sicut locutus est Dominus : et ædificavi domum nomini Domini Dei Israël.<sup>21</sup> Et constitui ibi locum arcæ in qua foedus Domini est, quod percussit cum patribus nostris quando egressi sunt de terra Ægypti.